41 Ἄθρει καὶ μερόπων θειλὸν γένος, ὡς καὶ τὸδ'

42 Ἡ β' ἐτεὸν μερόπων οὐδὲν ἀκιδνότερον.

Cervus diversipellis ubi primum ex utero materno exiit, pedem prope matrem sistit; canes venaticos et venatores ipsos fugit, item equum alacrem et celerem, in silvis sese abiciens. Velociter currere ei vix nato a natura datum.

Animalia, de quibus hucusque diximus, ferocia præ cæteris prædita bonum aspernantur, ad malum quodcunque autem valde prona sunt. Leones, pantheræ, tigrides, ursi, apri, ferrum ubi viderint, crinibus, setis horrescunt, et venatores vel fortissimos cum dolo et malitia adoriuntur.

Avis implumis ex ovo prodit; sed brevi, pennis succrescentibus, in aere volitat; nullo labore fatigata, in ipsis natalibus, omnes vivendi conditiones impetrat.

Apis ubi domum suam dulcissimo melle replevit, laborare cessat; veris spatium ad istud faciendum sufficit, natura omnia ad victum necessaria copiose suppeditante. Quemadmodum autem laboris ignari sunt; sic sine sollicitudine vivunt; quibus enim ad vivendum opus habent, inde a vitæ principio iis suppetunt; quare etiam mortem oppetunt, ut levem, ita haud acerbam.

Vitæ molestias et vanitatem contemplans Gregorius, volucres et bestias inducit, monstrando, earum vitam ab ærumnis plane alienam esse. Et aves quidem facillime gignuntur, et volatu cibum reperiunt: feras vero, statim ac in lucem eduntur, petræ et silvæ et rami non modo sine difficultate protegunt, sed et sanitatem eis dant et formam. Leo porro, rex animalium, prædam ex venatione repudiat, ventri modum imponit, et ubi bestiam aliquam interfecit, solo sanguine absorpto contentus est. Ita fit ut cum sanitate vivant et indefectæ abeant bestię ab omni ærumna quam homines patiuntur, alienæ. Iis nec pater et mater, nec amici aut cognati, ultima verba et mandata exspectantes, assident; non medici qui reliquis horas numerant; non qui crines resecat, non qui lacrymis venalibus defunctum prosequuntur. Animalia igitur, ut facillime nascuntur, ita vitam transigunt sine febre, sine morbis, et sine timore exspirant, imo alacriter decedunt.

43 Ρουῆς ἔχοντες εἰμι, μόγη δὲ με γείνατο μήτηρ·
 44 Ἐθρέφθη πολλοῖς καὶ στρυγεροῖς καμάτοις·
 45 Ἀγκάς ἔχεν μήτηρ με γλυκύν πόνον· αὐτὰρ
 [ἐκείτα
 46 Γαῖαν ἐπεξέδην ἄλγεια τειρόμενος·
 47 Ἐνθεν ἔδην τετράκωλος ἐπ' οὐδρος, ἐνθεν
 [δέρθην
 48 Ἴθμασιν ἐν τρομεροῖς κλεπτόμενος παλάμαις·
 49 Ἐνθεν τοῦν ὑπέλαμπον ἀναυδέος ἴγχεσι
 [φωνῆς,
 50 Ἐνθεν δ' αὖ μύθων δάκρυσ' ὑφ' ἡγεμόσιν·
 51 Εἰκοσέτης στυγαειράμενος καὶ πῆμασι πολλοῖς
 52 Ἠρόσθεν ὑπηγίασα ὡς τις ἀεθλοφόρος.